PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ KỲ ANH

    TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ THỊNH 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 184/PGDĐT ngày 20/5/2022 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã Kỳ Anh về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6, năm

học 2022 - 2023;

Căn cứ vào kế hoạch phát triển năm học 2022 - 2023, trường Tiểu học Kỳ

Thịnh 2 thông báo để các bậc cha mẹ học sinh được biết về công tác tuyển sinh

năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Đối tượng tuyển sinh

- Trẻ vào học lớp 1: đủ 6 tuổi (sinh năm 2016).

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số,

trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người

nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn so

với quy định nhưng không quá 03 tuổi. Trường hợp trẻ vào học lớp 1 vượt quá 03

tuổi so với quy định sẽ do trưởng phòng GDĐT quyết định.

3. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin vào học lớp 1(theo mẫu);

- 01 Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (không nộp bản phô tô không công chứng,

mang theo giấy khai sinh bản chính để đối chiếu);

- Giấy chứng nhận trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình giáo dục mầm non(nếu

có).

- Bản sao sổ hộ khẩu (Đưa theo bản gốc để đối chiêu);

- Giấy tờ ưu tiên: hộ nghèo, cận nghèo, …(nếu có)

4. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 03 tháng 8 năm 2022 đến hết ngày 04 tháng 8

năm 2022.(Thời gian làm việc: Buổi sáng từ 7h30 phút đến 10h 30 phút

                                                 Buổi chiều: Từ 14h30 phút đến 17h)

5. Địa điểm tuyển sinh:

Tại Văn phòng Trường Tiểu học Kỳ Thịnh 2, Phường Kỳ Thịnh, Thị xã Kỳ

Anh.

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023. Nhà trường

xin trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc cha mẹ học sinh được biết. Nếu có gì

chưa rõ đề nghị các bậc cha mẹ học sinh đến trường gặp trực tiếp cán bộ tuyển sinh

để biết thêm thông tin chi tiết./.

 HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Mận

		2022-07-21T12:35:06+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Mận<phtthkt2.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-21T12:35:35+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Mận<phtthkt2.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!